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Anvisning för rapportering av  

Premier och 
försäkringsersättningar – 
skadeförsäkringsföretag, filialer 
Kvartalsrapportering 
 

 

Rapportering sker på följande mall: FISQ 

 

 

 

  

Rapportering sker kvartalsvis, senast den sista i månaden efter respektive 
kvartals slut, dvs. 31 januari, 30 april, 31 juli respektive 31 oktober. Anvisningen 
riktar sig till utlandsägda skadeförsäkringsföretag med filialer i Sverige, som 
rapporterar direkt till Svensk Försäkring. För svenska företag sker rapporteringen 
till Finansinspektionen (FI) och Svensk Försäkring får därefter data från FI. Denna 
anvisning är grundad på FFFS 2015:13. 

Vid frågor om statistiken eller statistikrapporteringen skicka e-mail till 
statistik@insurancesweden.se.  

mailto:statistik@insurancesweden.se
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Syfte Syftet med rapporteringen är att kunna sammanställa 
statistik avseende den utvecklingen av premieinkomster och 
utbetalda försäkringsersättningar fördelat på 
försäkringsgren. 

 Statistiken ska beskriva hela den svenska försäkrings-
marknaden, med andra ord både svenska och utländska 
företag som har tillstånd att bedriva försäkringsverksamhet i 
Sverige. 

 Statistiken ska i första hand tillgodose medlemsföretagens 
behov, men även andra aktörer och allmänheten.  

Statistikens omfattning Statistiken omfattar försäkringar i skadeförsäkringsrörelse 
där skadeförsäkringsföretag är försäkringsgivare, oavsett 
vem som marknadsför försäkringen. 

Svenska risker De risker som ska inkluderas avser direkt försäkring av 
svenska risker. Detta innebär att vid fördelning på direkt för-
säkring av svenska respektive utländska risker ska det land 
där risken är belägen bestämmas på följande sätt: 

a) Risken för en försäkring som avser byggnad eller byggnad 
och dess innehåll hänförs till det land i vilket byggnaden 
är belägen. 

b) Risken för en försäkring som avser registreringspliktigt 
fordon hänförs till det land där registreringen har skett.  

c) Risken för en försäkring som är giltig högst fyra månader 
och som oberoende av försäkringsklass täcker rese- eller 
semesterrisker hänförs till det land där försäkringstagaren 
har tecknat försäkringen. 

d) Risken eller åtagandet i andra fall än dem som uttryck-
ligen omfattas av a–c, inklusive livförsäkring, hänförs till 
det land där försäkringstagaren har sin vanliga vistelseort 
eller, om försäkringstagaren är en juridisk person, det 
land där det driftställe som avtalet gäller för är beläget. 

Definitioner Direktförsäkring av svenska risker specificeras på 
försäkringsgrenar och rapporteras brutto och netto (dvs. före 
och efter avgiven återförsäkring) för varje kvartal. Uppgift 
om premieinkomst, utbetalda försäkringsersättningar för 
årets skador respektive tidigare års skador anges 
ackumulerade. Fördelningen mellan årets och tidigare års 
skador görs utifrån när skadan inträffade (skadeår) och inte 
utifrån när försäkringen tecknades, när skadan anmäldes 
eller liknande. Utbetalda försäkringsersättningar och 
avsättningar anges som positiva värden utan minustecken.  
  

Försäkringsgren När försäkringsgrenarna för skadeförsäkringsrörelsen 
bestäms gäller följande. Om en försäkring innehåller ett 
underordnat moment av ansvarsförsäkring får detta moment 
inkluderas i uppgifterna för huvudriskens försäkringsgren.  
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Sjukvårdsförsäkring/vårdförsäkring 
Avser fristående vårdförsäkring som inte är knuten till 
någon annan försäkringsgren. Denna försäkring kan 
ersätta kostnader för vård och rehabilitering. Även 
kollektiva vårdförsäkringar ingår här.     

 
 Sjuk- och olycksfallsförsäkring 

Avser fristående försäkring som inte är knuten till någon 
annan försäkringsgren. Sjuk- och olycksfallsförsäkringar 
finns exempelvis för vuxna, barn, gravida och seniora. Även 
kollektiva sjuk- och olycksfallsförsäkringar ingår här.  

 Trygghetsförsäkring vid arbetsskada 
 Avser försäkringar som kan ge ersättning för skador som 

skett på arbetet eller på väg till och från arbetet samt vid 
sjukdom på grund av arbete.   

 Motorfordonsförsäkring 
 Avser övrig ansvarsförsäkring för motorfordon samt 

delkaskoförsäkring och vagnskadeförsäkring. Till denna 
försäkringsgren förs också olycksfallsförsäkring för fordonets 
förare. Även uthyrningsförsäkring ingår här.  

 Trafikförsäkring 
Avser den, enligt trafikskadelagen, obligatoriska 
ansvarsförsäkringen för motorfordon i trafik. Försäkringen 
ersätter vissa skador som uppstått i trafiken så som personer 
som skadas vid en trafikolycka, skador på andra motorfordon 
vid kollision, samt skador på vägräcken, lyktstolpar etc.   

 Sjöfarts-, luftfarts- och transportförsäkring 
Avser företagsaffären. Sjöfarts- samt luftfartsförsäkring 
avser kaskoförsäkring och ansvarsförsäkring samt därtill 
knuten olycksfallsförsäkring. Transportförsäkring avser 
försäkring av gods under transport oavsett transportmedel.  
Fritidsbåtar rapporteras ej här.  

 Egendomsförsäkring, företag och fastighet 
Här ingår företag- och fastighetsförsäkringar men ej 
ansvarsskydd. Ansvarsskydd rapporteras i kategorin 
ansvarsförsäkring. 

 Egendomsförsäkring, hem och villa 
Här ingår exempelvis hem- och villaförsäkringar och 
fritidshusförsäkringar. Därutöver ingår tilläggsförsäkringar 
för exempelvis fritidsbåts-, rese-, smycke-, päls- och 
klockförsäkringar. Här ingår även ansvarsförsäkring.  

 Egendomsförsäkring, övrig egendom 
 Här ingår exempelvis djurförsäkringar och 

produktförsäkringar. Om en försäkring är ett tillägg till annan 
försäkring så rapporteras det i stället under huvudriskens 
försäkringsgren.  

 Ansvarsförsäkring 
 Här ingår ansvarsförsäkring inom företag och fastigheter. 

Här ingår ej ansvar inom hem- och villa.  
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 Kredit- och borgenförsäkring 
 Kreditförsäkring är en företagsförsäkring för risker avseende 

allmän insolvens, exportkredit, avbetalningskredit, 
hypotekskredit och lantbrukskredit. Även försäkring av 
pensionsutfästelser ingår här. Borgenförsäkring är en form 
av kreditförsäkring där försäkringsföretaget ställer garanti för 
entreprenad- och leveransåtaganden. 

 Rättsskyddsförsäkring 
 Separat tecknad rättsskyddsförsäkring. Här ingår 

försäkringar som kan ge ersättning för kostnader för 
rättegångar och andra rättsliga angelägenheter.  

 Inkomstförsäkring och avgångsbidragsförsäkring 
 Här ingår arbetslöshetsförsäkring, inkomstförsäkring samt 

avgångsbidragsförsäkringar 

 

Rapportering Utländska företag med filialer på den svenska försäkrings-
marknaden rapporteras uppgifterna på mallen FISQ i Svensk 
Försäkrings indataportal:  

 https://indata.svenskforsakring.se 

 Rapportering ska göras senast den sista dagen i månaden, 
en månad efter varje kvartals slut. Det innebär att kvartal 1 
rapporteras senast 30 april, kvartal 2 rapporteras senast 31 
juli, kvartal 3 rapporteras senast 31 oktober och kvartal 4 
rapporteras senast 31 januari. 

 Svenska företag rapporterar till Finansinspektionens 
tillsynsrapportering och Svensk Försäkring får därefter data 
från FI. Ingen rapportering (utöver den till FI) behöver ske 
för svenska företag.  

 Den senaste versionen av denna anvisning och mer allmän 
information om hur rapporteringen till Svensk Försäkring går 
till finns här:  

 https://www.svenskforsakring.se/statistik/rapportera-
statistik/  

Publicering I samband med att övrig kvartalsstatistik publiceras i publi-
kationen ”Försäkringsmarknaden”.  
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